АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.11.2025                                                                                                       № 960

Экз. №

р.п. Старая Майна

Об обеспечении безопасности населения на водных объектах, находящихся

на территории Старомайнского муниципального округа в осенне-зимний

период 2025 года

В соответствии со статьѐй 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принци-

пах организации местного самоуправления в единой системе публичной вла-

сти», постановлением Правительства Ульяновской области от 07.09.2007 № 314

«Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ульянов-

ской области», Уставом муниципального образования «Старомайнский район»,

в целях обеспечения безопасности и предупреждения гибели людей на водных

объектах Администрация муниципального образования «Старомайнский рай-

он» п о с т а н о в л я е т :

1. В период с 05.12.2025 по 31.12.2025 запретить выезд транспортных

средств и выход людей на лѐд водных объектов, находящихся на территории

Старомайнского муниципального округа.

2. Отделу по делам гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и вза-

имодействия с правоохранительными органами Администрации муниципаль-

ного образования «Старомайнский район» совместно с муниципальным учре-

ждением «Управление делами» муниципального образования «Старомайнский

район»:

1) установить знаки, запрещающие выезд транспортных средств и выход

людей на лѐд, согласно прилагаемому Перечню мест установки знаков безопас-

ности на водных объектах, находящихся на территории Старомайнского муни-

ципального округа;

2) с целью исключения возможности выезда на лѐд создать искусствен-

ные препятствия.

2

3. Рекомендовать начальнику Отделения полиции (дислокация р.п. Старая

Майна) Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России

«Чердаклинский» Измайлову М.Н., государственному инспектору Государ-

ственной инспекции маломерных судов МЧС России по Старомайнскому райо-

ну Матвиенко Т.В., начальнику поискового спасательного формирования по

Старомайнскому району Самойлову А.Н., проведение совместных патрулиро-

ваний.

4. Признать утратившим силу постановление от 26.11.2024 № 1158 «Об

обеспечении безопасности населения на водоѐмах, находящихся на территории

муниципального образования «Старомайнский район» в осенне-зимний период

2024 года».

5. Настоящее постановление подлежит обнародованию в сетевом издании

- Муниципальное образование «Старомайнский район» (stmaina.gosuslugi.ru) и

вступает в силу после его подписания (принятия).

Глава Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»                                                                         Л.М.Чуваева

3

 УТВЕРЖДЁН

постановлением

Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»

от 14.11.2025 № 960

Перечень

мест установки знаков безопасности на водных объектах, находящихся

на территории Старомайнского муниципального округа

№ п/п
Наименование населѐнного

пункта
Место расположения

1 рабочий посѐлок Старая Май-

на

переулок Октябрьский

2 рабочий посѐлок Старая Май-

на

съезд к реке Волга по дороге к турбазе

«Искра»

3 рабочий посѐлок Старая Май-

на

спуск к реке Волга в районе ул. Волж-

ская

4 рабочий посѐлок Старая Май-

на

спуск к реке Волга в районе ул. К.

Маркса

5 рабочий посѐлок Старая Май-

на

спуск к реке Волга в районе Лесхоза

6 село Садовка спуск к реке Волга в районе разру-

шенного моста

_________________